PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 7563/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à execução de serviços que

impeçam novas ocorrências de enchentes na área de preservação existente na Rua Geralda

Tavares de Campos, próximo ao número 192, Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

execução de serviços que impeçam novas ocorrências de enchentes na área de

preservação existente na Rua Geralda Tavares de Campos, próximo ao número 192,

Cidade Jardim.

Reiteramos a URGÊNCIA desta indicação, uma vez que o período de

chuvas se aproxima e neste local é frequente a ocorrência de enchentes, que causam

infiltração nas casas da Rua Danúbio. Solicitamos, portanto, a realização de serviços que

permitam maior vazão das águas, impedindo assim o acúmulo nesta área.

                         Destacamos o envio do OFÍCIO INFRA Nº 119/2021/VERª.MA e

Indicações nº 2187/21, nº 3971/21, nº 1838/22 e nº 6976/22, referentes ao assunto.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

                         Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado